Amt der Salzburger Landesregierung
Referat 4/06 - Landliche Verkehrsinfrastruktur

OKL Richtwerte Online

https://oekl.at/richtwerte-online/

Vergiitungssatze fiir Interessentenleistungen

Giiltig ab: 1.1.2025
Grundlage fiir die Maschinensitze: OKL-Richtwerte 2025

Handstunde

Maschinen:

Standardtraktoren bis
Hinterradantrieb

Allradtraktoren bis

Spezialtraktoren bis

Muli incl. Ladepritsche
od.Mahtrac ohne Mahwerk

45 kW
50 kW
55 kW
60 kW
65 kW

70 kW
75 kW
80 kW

50 kW
55 kW
60 kW
65 kW
70 kW
75 kW
80 kW
85 kW
90 kW
100 kW
110 kW
120 kW
130 kW
140 kW
150 kW
160 kW
170 kW
180 kW
190 kW
220 kW

30 kW

35 kW
40 kW

47 kW
60 kW

(61 PS)
(68 PS)
(75 PS)
(82 PS)
(88 PS)
(95 PS)
(102 PS)
(109 PS)

(68 PS)
(75 PS)
(82 PS)
(88 PS)
(95 PS)
(102 PS)
(109 PS)
(116 PS)
(122 PS)
(136 PS)
(150 PS)
(163 PS)
(177 PS)
(190 PS)
(204 PS)
(218 PS)
(231 PS)
(245 PS)
(258 PS)
(299 PS)

(41 PS)

(48 PS)
(54 PS)

(64 PS)
(82 PS)

ohne Bed.

€/h
15,00

mit Bed.

Person €/h Person €/h

23,95
27,20
29,20
30,86
33,42
35,95
38,46
40,99

28,68
31,27
34,71
37,46
39,97
46,29
48,75
52,64
57,28
60,71
64,79
80,62
84,86
87,99
98,44
103,72
109,81
115,08
119,8
138,53

78,84
97,68

103,64
108,43
124,91

38,95
42,20
44,20
45,86
48,42
50,95
53,46
55,99

43,68
46,27
49,71
52,46
54,97
61,29
63,75
67,64
72,28
75,71
79,79
95,62
99,86
102,99
113,44
118,72
124,81
130,08
134,8
153,53

93,84
112,68
118,64

123,43
139,91



Radlader/Bagger

Zuschlage fiir Zusatzgerate:

Einachsanhanger
ohne Kipper

Zweiachsanhanger
ohne Kipper

Einachs-Dreiseitenkipper

Zweiachs-Zweiseitenkipper
25 km/h

Frontlader
mit Mistgabel o. Erdschaufel

Palettengabel

Traktorseilwinde

Wiesenegge - Anbau

70 kW
80 kW

60 kW
80 kW
100 KW

1,5 to
2,0 to
2,5to

3,0 to
4,0 to
5,0 to
6,0 to
8,0 to
10,0 to
12,0 to
14,0 to

4,0 to

5,0 to

6,0 to

8,0 to Tandem

10,0 to Tandem

12,0 to Tandem

15,0 Tandem 40 km/h

3,0 to
4,0 to
5,0 to
6,0 to
8,0 to
10,0 to
12,0 to
14,0 to

bis 60 kW
60 - 100 kW
ab 100 kW

bis 4,0 to mit Zugleinenbedienung
5,0 to elektrohydraulisch
6,0 to elektrohydraulisch
8,0 to elektrohydraulisch

300 cm
500 cm

155,93
159,56

91,09
107,33
133,27

€/h

4,18
5,31
6,2

10,66
12,55
14,11
16,23
19,47
22,37
25,94
28,85

7,46
8,75
12,53
15,49
20,13
25,94
29,51

10,66
12,55
14,11
16,23
19,47
22,37
25,94
28,85

15,55
20,08
22,35
4,50

7,13

13,57
14,98
18,78

22,44
24,78



Giillefasser

Motorkettensagen
mit Treibstoff

Motorsense

Kreissage
Bausage ohne Stromkosten

Laubblaser

Mischmaschine (Betonmischer)
Elektro ohne Stromkosten

Traktor-Betonmischer

Stromaggregate (Kompaktaggregate)

mit Treibstoff

10 - 90 kVA - mobil

Kippmulde (Heckschaufeln)

600 cm
800 cm

3m3

4 m3

5m3

6 m3

7m3

8 m3 Tandem
10 m3 Tandem
12 m3 Tandem
16 m3 Tandem
18 m3 Tandem
2000 L

3000 L

Benzin

2,0 kW (35 cm

3,5 kW (40 cm

)

) Benzin
5,0 kW (50 cm) Benzin

)

)

—~ o~ o~ o~

1,8 kW (2,4 PS) 35 cm Elektro
2,0 kW (2,7 PS) 40 cm Elektro
Akkusagen mit 2 Akkus + Ladegerat

0,7 kW
1,0 kW
2,0 kW
Akkusense

2,0 kW (3 PS)
3,0 kW (4 PS)

3 kW Benzin
Akku

Handgerat bis 2,5 kW

1251
1301
140 |

500 1/1250 mm
750 /1500 mm
1000 1/1800 mm
1200 1/2000 mm

2,0 kVA - Benzin
3,0 kVA - Benzin
5,0 kVA - Benzin
6,0 kVA - Diesel
10 kVA - mobil
20 kVA - mobil

Tiefe 80-100 cm, Breite 140 cm
Tiefe ~100 cm, Breite 160 cm

27,3
29,83

22,63
24,48
31,2
34,56
35,62
50,42
57,01
60,96
68,48
75,32
26,83
32,21

6,2
10,08
13,35
1,13
1,75
4,86

3,18
3,72
6,97
3,60

0,95
1,09

10,86
5,87
8,84

0,68
0,76
0,87

7,44
9,10
10,80
12,76

3,35
4,72
8,08
10,07
23,08
27,52

3,97
4,51



Balkenmaher Motormaher

Rasenmaher Sichelmaher

Heckenscheren

Forst Freischneider

Tiefe ~120 cm, Breite 210 cm

Tiefe 125 cm, Breite 250 cm

3,7 kKW (5 PS)
4,4 kW (6 PS)
5,1 kW (7 PS)

5,8 KW ( 8 PS)
6,6 KW (9 PS)
7,4 KW (10 PS)
9,7 kW (13 PS)
12 kW (16 PS)

3 kW Benzin
5 kW Benzin
10 kW Benzin Sitzmaher
15 kW Diesel Sitzmaher
20 kW Diesel Sitzmaher

Benzin 60 cm 0,8 kW
Elektro 60 cm
Akku 60 cm

2,1 kW
2,8 kW
1,6 KW "Spacer” Tragsystem

5,89
7,56

20,29
28,72
30,99
45,58
54,42
50,58
57,73
73,88

5,12
7,46
20,85
51,12
78,37

3,18
0,63
1,57

7,92
10,5
6,86



